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[Christmas Møller.] 
skal jeg tillade mig at fremsætte følgende 
Paastand paa Overgang til Dagsordenen:  ̂

' 홢Idet Folketinget misbilliger, at Mini- 
steriet ikke har søgt de positive Forslag, 
Landbokommissionen af 1931 enstem- 
migt har indgivet Indstilling om under 
2. September 1933, gennemført, gaar 
Tinget over til næste Sag paa Dags- 
ordenen." 

Formanden: Der er nu yderligere 
fremsat følgende Paastand paa Overgang 
til Dagsordenen: 

홢Idet Folketinget misbilliger, at Mini- 
steriet ikke har søgt de positive Forslag, 
Landbokommissionen af 1931 enstemmigt 
.har indgivet Indstilling om under 2. Sep- 
tember 1933, gennemført, gaar Tinget 
over til næste Sag paa Dagsordenen." 

Denne Paastand indgaar nu sammen 
med den tidligere under den følgende For- 
handling. 

Statsministeren (Stauning) : Indhol- 
det af den foreslaaede Dagsorden er ikke i 
Overensstemmelse med Sandheden; alene af. 
,den Grund maa jeg fraraade dens Vedtagelse, 
og j eg kan følgelig ikke modtage den, hvis 

홢 . . den vedtages. I . 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Forespørgeren (Christmas Møller): Jeg 
vil gerne spørge den højtærede Statsmini- 
ster, hvor den foreslaaede Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen ikke er i Over- 
ensstemmelse med Sandheden, om Forholdet 
ikke er dette, at Regeringen ikke har fore- 
lagt de positive Forslag fra Landbokom- 
missionen her i Tinget, saaledes at de kunde 
blive gennemført, og om Forholdet ikke er 
dette, at vi ikke kan faa bestemt Besked 
om, hvad Regeringen vil? Eller maaske 
har den højtærede Statsminister skiftet 
Anskuelse i den Time eller halvanden, der 
er gaaet? 

Statsministeren (Stauning): Urigtigt i 
den stillede Dagsorden er, at der staar, at 
vi ikke har søgt at gennemføre Landbo- 
kommissionens Forslag. Disse har været 
forelagt, og vi har ønsket dem gennemført, 
og yderligere har jeg i Dag og ogsaa tidligere 
oplyst, at vi 'er rede til paa ny paa Foran- 
ledning af den Henvendelse, der nu er 
sket fra Landbo- og Husmandsforeningerne, 
at fremsætte Forslag om Kornordning, om 

Smørordning og onf Rentesænkning i Over- 
ensstemmelse med de dér nævnte Ønsker. 

Krag: Man bliver uvilkaarlig mistænk- 
som, naar de. ærede Repræsentanter for 
Kommunismen i denne Sal behager at tage 
den besiddende 'Landboståiid under Armene. 
Ingen er jo i Tvivl om, hvad det er for 
Interesser, Kommunismen derigennem søger 
at pleje, og skulde nogen være i Tvivl, ja 
saa bærer den russiské Bondestands Skæbne 
tilstrækkeligt Vidnesbyrd om, hvad For- 
maalet er. Nej, naar det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen istemmer disse, Toner, saa er 
det efter , min Opfattelse: at sammenligne 
med Krokodillegraad 홢 vi ved nok, at 

Naar Krokodillen ynksomst græder, 
den ,);Ilersnarest Folk opæder. 

Det tror jeg pgsaa, den danske Landbostand 
hurtigt vilde faa at føle, hvis den besluttede 
sig til at følge i det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsens Kølvand. Og da endvidere den af 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen stillede 
Paastand paa Overgang til Dagsordenen 
tager Stilling til den Prisstigningspolitik 
paa Landbrugsvarer, som vi kræver gen- 
nemført, ud fra en Opfattelse, hvis bestemte 
Modstandere vi er, saa er det allerede til-, 
strækkeligt for os til at modsætte os Ved- 
tagelsen af den af Kommunismen stillede 
Paastand paa Overgang til Dagsordenen. 
Jeg kan een Gang for alle sige til det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen, at mit Parti 
og jeg har hverken nu eller i Fremtiden 
Lyst til eller Interesse for at anbringe os , - I : - ' 
paa Kommunismens Limpinde. 

Med Hensyn til den af Christmas Møller 
stillede Paastand paa Overgang til Dags- 
ordenen skal jeg Udtale, at for den Paastand 홢 
kan jeg anbefale mit Parti at stemme, idet 
jeg i den ser et Udtryk for en Misbilligelse 
af den Stilling Over for Landbokommissio- 
nens Indstilling og derigennem over for 
Landbrugsnøden, som den høje Regering 
har indtaget, en Stilling, som jeg ved mis- 
billiges i Hundredtusinder af Landbohjem 
ude over vort Land. 

Formanden: Jeg skal  her afbryde For- 
handlingerne og udsætte Mødet; det gen- 
optages Kl. 홢 16. v 

Mødet udsat Kl. 15 25. 


